CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 220/2015

Solicita  informações  quanto  a  distribuição  de
pedras  britas  que  estavam  depositadas  no
Distrito de Vila Nova para os munícipes.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo 155 do
Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência,  ouvida a Mesa, que seja enviado ofício ao Chefe do
Poder Executivo solicitando informações sobre a distribuição de pedras britas que estavam
depositadas  no  Distrito  de  Vila  Nova,  para  os munícipes,  respondendo  as  seguintes
questões:

I - Qual é o critério técnico adotado para a distribuição de pedras britas aos
moradores da região rural do Distrito de Vila Nova, neste Município?

II - Antes da autorização de distribuição das pedras, foi feito previamente
uma visita ao local solicitado pelo munícipe para realizar estudo de quantas cargas de
pedras eram necessárias?

III – Demonstrar, mediante planilha, contendo número de protocolo, nome do
requerente,  data  do  protocolo  do  pedido,  data  do  atendimento  daqueles  que  foram
atendidos bem como o número de cargas que foi distribuída a esta pessoa.

IV - Quem foi o responsável que acompanhou a distribuição de cargas de
pedras britas aos moradores locais?

V   -  Quando  era  feita  a  distribuição  das  pedras,  o  responsável  que
acompanhou  a  distribuição  colhia  a  assinatura  dos  munícipes  nos  laudos  quando  do
recebimento das pedras?

SALA DAS SESSÕES, 24 de junho de 2015.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: DCF9E7774F17CD4B05B3BA124A88D63A CODIGO DO DOCUMENTO: 009436
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 220/2015
AUTORIA: Ver. Renato Reimann